СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е

    22 октября  2018  года

             № 90
с.Катаево

  Об утверждении перечня  должностных лиц администрации сельского поселения «Катаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
        В соответствии со статьей 1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010           № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «об административных правонарушениях», Протестом Петровск-Забайкальской межрайонной прокуратуры от 09.10.2018г  № 07-24а-2018,  Совет сельского поселения «Катаевское»  р е ш и л:
1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Катаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 30, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях" (приложение № 1).
      2.   Должностное лицо администрации сельского поселения «Катаевское», уполномоченное составлять протокол  об административном правонарушении направляет составленный протокол   в органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях.
3. Признать утратившим силу решение  Совета сельского поселения «Катаевское» от 03 апреля 2013 года  № 12 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации сельского поселения «Катаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.
       5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Катаевское», расположенном по адресу: Забайкальский край Петровск-Забайкальский район с.Катаево,  ул. Центральная, 48, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
Глава сельского поселения Катаевское»                                            И.И.Кувин
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  решению Совета сельского поселения «Катаевское»  от 22.10.2018г № 90
Перечень
должностных лиц администрации сельского поселения «Катаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 30, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях"
1. Глава сельского поселения «Катаевское».
2. Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Катаевское».